
                                                             

RESOLUCIÓN No. 2047 

22 de agosto de 2023   

  

 Calle 45 # 66B - 15 Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2023) Teléfono Móvil: 320-3657611 Fijo (601) 722 34 95 
E-mail: fedecas.colombia@gmail.com - página www.fedecas.org 

 

 

Por medio de la cual se confirman Director de Campeonato, Coordinador de 

Campeonato, Coordinador de Juzgamiento y Autoridades de Juzgamiento 

Nacionales y Regionales de Natación con Aletas - Piscina y Aguas Abiertas para 

los “XXII Juegos Deportivos Nacionales y VI Juegos Paranacionales Eje 

Cafetero 2023 CARLOS LLERAS RESTREPO” 

 

 

 

El Órgano de Administración de la Federación Colombiana de Actividades Subacuáticas – 

(FEDECAS), en ejercicio de sus atribuciones Legales y Estatutarias, y 

 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

 

 

Que, de Conformidad con los Estatutos de la Federación, el Órgano de Administración está 

facultado para designar los deportistas, técnicos y delegados que han de integrar los 

seleccionados y delegaciones en los diferentes eventos nacionales e internacionales que deba 

participar en cumplimiento de su objeto social. 

 

Que, del 11 al 25 de noviembre de 2023, se realizarán los “XXII Juegos Deportivos 

Nacionales y VI Juegos Paranacionales Eje Cafetero 2023 CARLOS LLERAS 

RESTREPO”. 

 

Que, en el marco de un Comité Organizador Nacional realizado el 24 de mayo de 2023 donde 

se tomaron las decisiones frente a los avances de infraestructura y demás para el desarrollo 

de los “XXII Juegos Deportivos Nacionales y VI Juegos Paranacionales Eje Cafetero 

2023 CARLOS LLERAS RESTREPO”, el Comité Organizador validó y tomó la decisión de 

avalar el desarrollo de las Actividades Subacuáticas modalidad Distancias Cortas-Piscina en la 

Sede de Pereira, escenario deportivo Piscina Villa Deportiva. 

 

Que, del 16 al 20 de noviembre de 2023, se realizará el evento Piscina en los “XXII Juegos 

Deportivos Nacionales y VI Juegos Paranacionales Eje Cafetero 2023 CARLOS 

LLERAS RESTREPO” en la modalidad de Natación con Aletas, a realizarse en la ciudad de 

Pereira. 

 



                                                             

RESOLUCIÓN No. 2047 

22 de agosto de 2023   

  

 Calle 45 # 66B - 15 Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2023) Teléfono Móvil: 320-3657611 Fijo (601) 722 34 95 
E-mail: fedecas.colombia@gmail.com - página www.fedecas.org 

 

 

Que, del 22 al 24 de noviembre de 2023, se realizará el evento Aguas Abiertas en los “XXII 

Juegos Deportivos Nacionales y VI Juegos Paranacionales Eje Cafetero 2023 

CARLOS LLERAS RESTREPO”, en la modalidad de Natación con Aletas, a realizarse en la 

ciudad de Chinchiná – Caldas. 

 

Que, la Federación Colombiana de Actividades Subacuáticas –(FEDECAS), confirma al Director 

de Campeonato, Coordinador de Campeonato, Coordinador de Juzgamiento y Autoridades de 

Juzgamiento Nacional de Natación con Aletas, que asistirán del 16 al 24 de noviembre a los 

“XXII Juegos Deportivos Nacionales y VI Juegos Paranacionales Eje Cafetero 

2023 CARLOS LLERAS RESTREPO” 

  

Que, según Resolución No. 2029 del 23 de mayo de 2023 y Resolución No. 2034 - Alcance a 

la Resolución No. 2029 del 23 de junio de 2023, fueron designadas las Autoridades de 

juzgamiento para los “XXII Juegos Deportivos Nacionales y VI Juegos Paranacionales 

Eje Cafetero 2023 CARLOS LLERAS RESTREPO” y teniendo en cuenta el cambio de Sede 

para el desarrollo de la modalidad Distancias Cortas-Piscina, se modifican y confirman Jueces 

Nacionales y Jueces Regionales para la ciudad de Pereira.   

 

 

RESUELVE: 

 

Artículo Primero:  Confirmar como Director de Campeonato que asistirá a los “XXII Juegos 

Deportivos Nacionales y VI Juegos Paranacionales Eje Cafetero 2023 CARLOS 

LLERAS RESTREPO”, en la modalidad de Natación con Aletas, a realizarse en las ciudades 

de Pereira y Chinchiná – Caldas, a: 

 

 
 

Artículo Segundo:  Confirmar como Coordinador de Campeonato, que asistirá a los “XXII 

Juegos Deportivos Nacionales y VI Juegos Paranacionales Eje Cafetero 2023 CARLOS 

LLERAS RESTREPO”, en la modalidad de Natación con Aletas, a realizarse en las ciudades 

de Pereira y Chinchiná – Caldas, a: 

 

 

 

 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS COMPLETOS ROL
NUMERO DE 

DOCUMENTO

1 WILLIAM ORLANDO PEÑA Director Campeonato 79501220



                                                             

RESOLUCIÓN No. 2047 

22 de agosto de 2023   

  

 Calle 45 # 66B - 15 Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2023) Teléfono Móvil: 320-3657611 Fijo (601) 722 34 95 
E-mail: fedecas.colombia@gmail.com - página www.fedecas.org 

 

 

 

 

 

Artículo Tercero:  Confirmar como Coordinador de Juzgamiento, que asistirá a los “XXII 

Juegos Deportivos Nacionales y VI Juegos Paranacionales Eje Cafetero 2023 CARLOS 

LLERAS RESTREPO”, en la modalidad de Natación con Aletas, a realizarse en las ciudades 

de Pereira y Chinchiná – Caldas, a: 

 

 

 

 

Artículo Cuarto: Confirmar como Juez Extranjero, que asistirá a los “XXII Juegos 

Deportivos Nacionales y VI Juegos Paranacionales Eje Cafetero 2023 CARLOS 

LLERAS RESTREPO”, en la modalidad de Natación con Aletas, a realizarse en las ciudades 

de Pereira y Chinchiná – Caldas, a: 

 

 
 

 

Artículo Quinto:  Confirmar como Autoridades de Juzgamiento Nacionales, que asistirán a 

los “XXII Juegos Deportivos Nacionales y VI Juegos Paranacionales Eje Cafetero 

2023 CARLOS LLERAS RESTREPO”, en la modalidad de Natación con Aletas - Piscina, a 

realizarse en la ciudad de Pereira del 16 al 20 de noviembre de 2023, a: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS COMPLETOS ROL
NUMERO DE 

DOCUMENTO

1 ALVARO HUGO POLO LOZADA Coordinador Campeonato 16838371

Nº NOMBRES Y APELLIDOS COMPLETOS ROL
NUMERO DE 

DOCUMENTO

LIGA A LA QUE 

PERTENECE

1 YENNY XIOMARA MENDOZA CORDERO Coordinador Juzgamiento 52353391 BOGOTA

Nº NOMBRES Y APELLIDOS COMPLETOS ROL
NUMERO DE 

DOCUMENTO

1 MANUEL CASTRO CASAL Juez Extranjero A3264009200



                                                             

RESOLUCIÓN No. 2047 

22 de agosto de 2023   

  

 Calle 45 # 66B - 15 Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2023) Teléfono Móvil: 320-3657611 Fijo (601) 722 34 95 
E-mail: fedecas.colombia@gmail.com - página www.fedecas.org 

 

 

 

 

Artículo Sexto:  Confirmar como Autoridades de Juzgamiento Regionales, que asistirán a los 

“XXII Juegos Deportivos Nacionales y VI Juegos Paranacionales Eje Cafetero 2023 

CARLOS LLERAS RESTREPO”, en la modalidad de Natación con Aletas - Piscina, a realizarse 

en la ciudad de Pereira del 16 al 20 de noviembre de 2023, a: 

 

 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS COMPLETOS ROL
NUMERO DE 

DOCUMENTO

LIGA A LA QUE 

PERTENECE

1 NATALIA ESTRADA HENAO Juez Nacional 1128267815 ANTIOQUIA

2 YURI MARCELA BRAN ARANGO Juez Nacional 32257360 ANTIOQUIA

3 MARGARET GITZELA ROZO MAHETE Juez Nacional 53066239 BOGOTA

4 TATIANA HASBLEIDY LOPEZ ROJAS Juez Nacional 53124542 CUNDINAMARCA

5 ELSA PARAMO BARRIOS Juez Nacional 39562864 CUNDINAMARCA

6 JHON STIVEN CESPEDES DIAZ Juez Nacional 1075259150 HUILA

7 ELÍAS SAMUEL BENÍTEZ JIMENEZ Juez Nacional 1082891906 MAGDALENA

8 GUSTAVO ADOLFO GUTIERREZ AGUIRRE Juez Nacional 1082863906 MAGDALENA

9 YONATAN MIGUEL MARTINEZ RODRIGUEZ Juez Nacional 1130637414 MAGDALENA

10 ANDERSON FELIPE GOMEZ CUELLAR Juez Nacional 1234791834 META

11 JOSE DAVID CASTRO GALLEGO Juez Nacional 16228078 RISARALDA

12 ERIKA MARIA GALLO BEDOYA Juez Nacional 31426669 RISARALDA

13 LUISA FERNANDA PACHECO PEREZ Juez Nacional 1112781446 RISARALDA

14 CLAUDIA MARCELA GONZALEZ MARQUEZ Juez Nacional 42019423 RISARALDA

15 HECTOR JOSE MAHECHA FORERO Juez Nacional 11300593 SAN ANDRES

16 NAZARIO ANTONIO WILLIAMS Juez Nacional 15242321 SAN ANDRES

17 CARLA VIVAR ARBOLEDA GOMEZ Juez Nacional 51810821 VALLE

18 MARIA MAGDALENA FERNANDEZ BERNAL Juez Nacional 31941019 VALLE

19 MARIA ALEXANDRA GOMEZ LEGUIZAMO Juez Nacional 29126588 VALLE

20 YULIETH MONGUA BOCANEGRA Juez Nacional 31972332 VALLE

21 ELIZABETH CRISTINA MORALES Juez Nacional 31909352 VALLE

22 JUAN CAMILO ZAPATA CARVAJAL Juez Nacional 1130586313 VALLE



                                                             

RESOLUCIÓN No. 2047 

22 de agosto de 2023   

  

 Calle 45 # 66B - 15 Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2023) Teléfono Móvil: 320-3657611 Fijo (601) 722 34 95 
E-mail: fedecas.colombia@gmail.com - página www.fedecas.org 

 

 

 

Artículo Séptimo:  Confirmar como Autoridades de Juzgamiento Nacionales, que asistirán a 

los “XXII Juegos Deportivos Nacionales y VI Juegos Paranacionales Eje Cafetero 

2023 CARLOS LLERAS RESTREPO”, en la modalidad de Natación con Aletas – Aguas 

Abiertas, a realizarse en la ciudad de Chinchiná – Caldas del 22 al 24 de noviembre de 2023, 

a: 

 

 
 

 

Artículo Octavo:  Confirmar como Autoridades de Juzgamiento Regionales, que asistirán a 

los “XXII Juegos Deportivos Nacionales y VI Juegos Paranacionales Eje Cafetero 

2023 CARLOS LLERAS RESTREPO”, en la modalidad de Natación con Aletas – Aguas 

Abiertas, a realizarse en la ciudad de Chinchiná – Caldas del 22 al 24 de noviembre de 2023, 

a: 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS COMPLETOS ROL
NUMERO DE 

DOCUMENTO

LIGA A LA QUE 

PERTENECE

1 JHON EDWAR OCAMPO GALLÓN Juez Regional 1004775513 RISARALDA

2 BYAN ECHEVERI LOPERA Juez Regional 1088038499 RISARALDA

3 JARIT MONTAÑA ZAPATA Juez Regional 1006292598 RISARALDA

4 JUAN ESTEBAN FRANCO LARGO Juez Regional 1193558434 RISARALDA

5 ISABELA MONCADA PIÑEROS Juez Regional 1113595674 RISARALDA

Nº NOMBRES Y APELLIDOS COMPLETOS ROL
NUMERO DE 

DOCUMENTO

LIGA A LA QUE 

PERTENECE

1 NATALIA ESTRADA HENAO Juez Nacional 1128267815 ANTIOQUIA

2 MARGARET GITZELA ROZO MAHETE Juez Nacional 53066239 BOGOTA

3 MARIA MARGARITA MURILLO IBAÑEZ Juez Nacional 45554959 BOLIVAR

4 ELSA PARAMO BARRIOS Juez Nacional 39562864 CUNDINAMARCA

5 TATIANA HASBLEIDY LOPEZ ROJAS Juez Nacional 53124542 CUNDINAMARCA

6 JHON STIVEN CESPEDES DIAZ Juez Nacional 1075259150 HUILA

7 LUIS ALFREDO PINZON CEBALLOS Juez Nacional 1140897360 MAGDALENA

8 GUSTAVO ADOLFO GUTIERREZ AGUIRRE Juez Nacional 1082863906 MAGDALENA

9 JOSE DAVID CASTRO GALLEGO Juez Nacional 16228078 RISARALDA

10 NAZARIO ANTONIO WILLIAMS Juez Nacional 15242321 SAN ANDRES

11 CARLA VIVAR ARBOLEDA GOMEZ Juez Nacional 51810821 VALLE

12 JUAN CAMILO ZAPATA CARVAJAL Juez Nacional 1130586313 VALLE



                                                             

RESOLUCIÓN No. 2047 

22 de agosto de 2023   

  

 Calle 45 # 66B - 15 Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2023) Teléfono Móvil: 320-3657611 Fijo (601) 722 34 95 
E-mail: fedecas.colombia@gmail.com - página www.fedecas.org 

 

 

 

Artículo Noveno: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y deroga 

cualquier otra resolución anterior que le sea contraria. 

 

 

Se firma en Bogotá D.C., a los veintidós (22) días del mes de agosto de dos mil veintitrés 

(2023). 

 

 

Firma en Original  
Se suprime firma autógrafa según artículo 10 del Decreto 836 de 1991. 

 

     
WILLIAM PEÑA     WALTER ROLDAN REYES 

Presidente      Secretario                 

Nº NOMBRES Y APELLIDOS COMPLETOS ROL
NUMERO DE 

DOCUMENTO

LIGA A LA QUE 

PERTENECE

1 EDUAR LIXANDER GIRALDO MERCHAN Juez Regional 4416244 CALDAS

2 JESSICA MARIA GÓMEZ MERCHÁN Juez Regional 1054989697 CALDAS

3 LINA JHOANA CASTAÑO OSPINA Juez Regional 1054987609 CALDAS

4 VANESSA GÁLVEZ VERGARA Juez Regional 30361653 CALDAS

5 DANIELA CASTAÑO CASTAÑO Juez Regional 1054990818 CALDAS

6 JACKELINE MERCHAN FRANCO Juez Regional 1054993269 CALDAS


